

ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 566/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿ: 20-09-2022. ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ RGM ರವರಿಂದ:-

1. ನಾನು ಬಿಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಿಟಿಎಸ್ ಸಂಖ್ಯೆ 946 ಮತ್ತು 946/1 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು DRT ಯಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅರವಿಂದ ಸದಾಶಿವ ಹೆರವಾಡಕರವರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸಿಟಿಎಸ್ ಉತ್ತರೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಿಟಿಎಸ್ ಉತ್ತರೆಯ ಕಚ್ಚಿದಾರರ ಕಾಲದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಸಹ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾಲಿಕತ್ವದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆರವಾಡಕರವರಿಂದ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಎನುಪಿಸಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನಾನು 2007 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸುವಾಗ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು 2007 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನೆಲ ಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದಿದ್ದೇನು. ಸದರಿ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ಸಂಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಇನ್ನೊಂದು ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . ಈಗಲೂ ಸಹಿತ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ WP No.100488/16 ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಲಿಕತ್ವ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದರೂ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.

(ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಕೀಲರು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಹಿಂದಿ (ಮರಾಠಿ) ಭಾಷೆ ಮತ್ತು ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಸ್.ಎಸ್.ಜೆ ರವರನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿಯವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕನ್ನಡದಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಮರಾಠಿಗೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಲು , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮರಾಠಿಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಕನ್ನಡಕ್ಕೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿ ಹೇಳಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ರೂ.200/- ನ್ನು ತರ್ಜುಮೆದಾರರ ಫೀ ಎಂದು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ್ದು ವಾದಿಯು ಸದರಿ ಫೀಯನ್ನು ನೀಡಲು ಆದೇಶಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕರೆಯಿಸಿದರೂ ಸಹ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗಾಗಲೇ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆಂದು ಸಾಕಷ್ಟು ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದರಿಂದ ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದುದರಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.