

ಅಸಲು ದಾವ ಸಂಖ್ಯೆ: 566/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ -1

ದಿ:10-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ G.G.P ರವರಿಂದ:-

(2 ರಿಂದ 4 ಮತ್ತು 6 ರ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು).

1. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೀರಿ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಡಿಆರಟಿ ಅವರಿಂದ ಮತ್ತು ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅರವಿಂದ ಸದಾಶಿವ ಹೆರವಾಡಕರರಿಂದ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ವಿ ಬಿ ಹೆರವಾಡಕರ ಯುನಿಯನ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದ ಕಾರಣ ದಾವಾ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹರಾಜ ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಿಟಿಎಸ್ ಉತಾರೆಯನ್ನು ನಾನು ಮುನಿಸಿಪಾಲಿಟಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ರಶೀದಿಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಹೇಗೆ ಆಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ

ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಯನಿಯನ ಬಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕಾರಣ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹರಾಜಗೊಂಡರೆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಖರೀದಿದಾರರನಿಗೆ ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಮಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಿಟಿ ಸರ್ವೆ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರ ಹೆಸರು ಲೆಸ್ಸಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ಲೆಸ್ಸಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ಮಾಲಕರು ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೆರವಾಡಕರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಕರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಿಟಿಎಸ್ ಉತ್ತರದಲ್ಲಿ ನೋಡದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆರವಾಡಕರವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಯಾರೂ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ರಿಂದ 5 ಇವರ ಪೂರ್ವಜರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಲೀಸನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರು ಲೆಸ್ಸಿ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಮಾಲಕರ ಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ರಿಂದ 5 ರವರ ಪೂರ್ವಜರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮೂಲ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಪಭೋಗ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಆಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಲಕರು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ಇದ್ದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ ನಿಪಿ 12 ನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7, 9 ರಿಂದ 12 ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ನನಗೆ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವು ಬೇಕಾಯಿದೆ ಶೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಯಿದೆ ಶೀರವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು

ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಹಕ್ಕು ಪ್ರಾಪ್ತಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರು ಉಪಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಆದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಓಎಸ ಸಂಖ್ಯೆ 619/2009 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬೆ ಕೋರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರ ಆಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸದರಿ ದಾವೆಯು ವಿಚಾರಣೆಯ ನಂತರ ಡಿಕ್ರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರ ಎ ನಂಬರ 17/12 ನಂತರ ಸದರಿ ದಾವೆಯು Fast-track court ನಲ್ಲಿ ಆರ ಎ ನಂಬರ 296/15 ಎಂದು ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಓಎಸ 619/2009 ರ ವಿರುದ್ಧ ಪೈ ಎನ್ನುವ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ತಾನು ಉಪ ಬಾಡಿಗೆ ದಾರ ಎಂದು ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೈ ಅವರು ಮತ್ತು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದ 11 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ ಓಎಸ 619/2009 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಲು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೈ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇಲ್ಮನವಿ ವಜಾಗೊಂಡ ನಂತರ ಸದರಿ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರಎಸಎ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ . ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ಯಾವತ್ತೂ ಕೂಡ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಾಗಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ ಅವರಿಗಾಗಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ . 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮತ್ತು ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿಲ್ಲ. ಯಾವುದಾದರೂ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾಖಲೆ ಆದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಟೀಎಸ ಉತರೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

4. ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 5 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಓಎಸ ನಂಬರ 619/2009 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓಎಸ ನಂಬರ 619/2009 ರ ಡಿಕ್ರಿ ಬೇಕಾಯಿತೀರ ಎಂದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ನಿಮಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓಎಸ ನಂಬರ 619/2009 ರ ಡಿಕ್ರಿಯು ಅಂತಿಮ ಹಂತವನ್ನು ತಲುಪಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಡಿಕ್ರಿಯನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಈಗ ಆರಎಸಎ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂಬರ 2 ರಿಂದ 5 ರವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ವಾಣಿಜ್ಯ ಆಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ನಗರದ ಪ್ರಮುಖ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹರಾಜು ಮಾಡಲು ಬ್ಯಾಂಕಿನವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೆರವಾಡಕರ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸಾಲವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿ ಮಾಡಲು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಲಿ ಅವರ ಪೂರ್ವಜರು ಆಗಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆಂಕ್ಷನ ಸೇಲಿನ ಪ್ರಕಾರ ನೀವು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಲಿಕರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲೆಯು ಬೇಕಾಯಿತೀರ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮಾಲಿಕತ್ವ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನೀವು ನಿಪಿ -4 ರಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ವಿಭಾಗ ಪತ್ರವು ಸಹ ಬೇಕಾಯಿತೀರ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಉಪಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಆಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಕರ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಮಾಲಿಕನಾಗಿ ಕರ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಓಎಸ ನಂಬರ 619/2009 ರ ಡಿಕ್ರಿಯಂತೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕಬ್ಬೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ ಸರಿಯಿದೆ.

**1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಬೆಳಗಾವಿ.**

